
 

Referat 8. juni 2026 

Nyt Medlemsforum: Kodas medlemmer sætter ord på livet 
som musikskaber  

Hvor går man hen, når man som sangskriver eller komponist har erfaringer, idéer eller 
frustrationer, der ikke lige passer ind i generalforsamlingens formelle dagsorden? Det spørgsmål 
har nu fået et svar: Medlemsforum.  

I juni mødtes en gruppe Koda-medlemmer til det første af fire planlagte møder i år. Initiativet 
blev vedtaget på Kodas generalforsamling og er frivilligt drevet af to ordinære medlemmer, Troels 
Abrahamsen og Ida Hummelgaard. Tanken er enkel: Mange af os arbejder som en slags “one 
person army” og mangler et rum for samtaler om praksis, virksomhed og infrastruktur. I 
medlemsforum kan vi mødes, dele erfaringer og tegne et ærligt billede af, hvordan livet som 
musikskaber ser ud i dag, og undersøge hvordan de strukturer, vi deler, kan udvikle sig med os.  

Hvad talte vi om?  

Birk Stenblæk Kristensen fra Junobird gæstede mødet med et oplæg om holistisk kunstnerskab; 
om at arbejde i partnerskaber, der går på tværs af de klassiske kasser som producer, manager, 
forlag og label. Det satte gang i en bred snak om, hvor systemernes logikker og nutidens praksis 
ikke altid passer sammen.  

I forlængelse af oplægget begyndte en workshop, hvor vi samlede konkrete pain points fra 
deltagernes egen virkelighed. Et gennemgående tema var tilgængelighed: Branchen er 
kompleks, og viden om rettigheder bør være langt lettere at finde og forstå, så det ikke kræver en 
advokat at få afklaret de grundlæggende spørgsmål. Vi talte også om friktion og 
indgangsbarrierer i systemerne, som gør, at især nye musikere har svært ved at finde vej ind. 
Dertil blev der peget på problemerne med at identificere og matche musik på tværs af platforme 
og selskaber, så pengene ender de rigtige steder.  

Det er kernen i Medlemsforum: at opsamle signaler fra medlemmerne om, hvordan 
virkeligheden som musikskaber ser ud. Erfaringerne bliver dokumenteret fra møde til møde, så 
der med tiden tegner sig et klart billede af, hvor strukturerne fungerer, og hvor de trænger til 
udvikling.  

Næste skridt 

Vi ses i Aarhus Næste møde afholdes den 24. august i Aarhus, og alle Koda-medlemmer er 
velkomne, uanset om man var med første gang eller ej. Der etableres nu en kontaktliste, så du 
kan modtage referater og invitationer direkte. Vil du med på kontaktlisten eller deltage i Aarhus 
den 24. august? Tilmeld dig via formularen herunder. Hvis du ikke er medlem af Koda, men 
stadig gerne vil deltage kan du skrive til os på: medlemforum@ium.life 


